
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 905         DEL 28/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  PROGETTO  AD
INTERESSE REGIONALE ``NEUTRAVEL``  UNITA` DI OUTREACH NEI LUOGHI DI
LOISIR AD ESITO DI PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL`ART.
50 COMMA 1 LETT E) DEL D.LGS. 36/2023, A LOTTO UNICO, E OCCORRENTE ALLA
S.C.  SERD  DELL`ASL  TO4.  CIG.  A029A5A4D7.  C.E.  03100489  SUB  2024  -  30  -  18  -
PERIODO:  12  MESI  (ANNO  2024)  PIU`  EVENTUALI  ULTERIORI  MESI  12.  SPESA
COMPLESSIVA (MESI 12) EURO 105.000,00 IVA 5% COMPRESA.    



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  PROGETTO  AD  INTERESSE  REGIONALE
``NEUTRAVEL`` UNITA` DI OUTREACH NEI LUOGHI DI LOISIR AD ESITO DI PROCEDURA NEGOZIATA
TELEMATICA,  AI SENSI DELL`ART.  50 COMMA 1 LETT E)  DEL D.LGS.  36/2023,  A LOTTO UNICO,  E
OCCORRENTE ALLA S.C. SERD DELL`ASL TO4. CIG. A029A5A4D7. C.E. 03100489 SUB 2024 - 30 - 18 -
PERIODO: 12 MESI (ANNO 2024) PIU` EVENTUALI ULTERIORI MESI 12. SPESA COMPLESSIVA (MESI 12)
EURO 105.000,00 IVA 5% COMPRESA.    
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Richiamata la determinazione n. 754 dell’8/11/2023 con cui è stata indetta la procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della gestione del 
progetto Neutravel – Unità di Outreach nei luoghi di loisir necessario alla S.C. Ser.D. dell’ASL 
TO4,  per  un  periodo  di  mesi  dodici  eventualmente  rinnovabili  per  ulteriori  dodici  mesi,  da 
espletarsi  avvalendosi  della  piattaforma  SINTEL  e-procurement  sul  sito 
www.aria.regione.lombardia.it  ;  

Rilevato  che è  stato disposto di  aggiudicare  la  gara in  oggetto secondo il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  108,  comma  1,  D.Lgs.  36/2023  (Codice 
Appalti), in base ai parametri qualità 80/100 e prezzo 20/100; 

Rilevato che:
- a seguito di pubblicazione di apposito avviso di interesse in data 10/11/2023, entro il termine 
previsto del 22/11/2023, è pervenuta manifestazione di interesse da parte dell’impresa cooperativa 
sociale Alice Onlus con sede legale in Alba (CN), Corso Michele Coppino 48/C-B, CF/P. Iva 
00973250046; 
- con nota prot. n. 0125476 del 12/12/2023 è stata avviata, nell’ambito della procedura Sintel ID 
1702907225914, la procedura negoziata con l’impresa suddetta, inviando lettera di invito e relativi 
allegati  (comprensivi  del  capitolato  tecnico  prestazionale)  per  la  presentazione  dell’offerta, 
stabilendo nel giorno 18/12/2023 ore 16:00 il termine per l’invio telematico della stessa;

Dato atto che entro la data di scadenza prevista,  l’impresa cooperativa sociale  Alice onlus ha 
trasmesso la propria offerta telematica;

Visto il verbale di apertura e verifica della busta digitale amministrativa e di apertura della busta 
digitale tecnica del 19/12/2023, agli atti d’ufficio, ad esito del quale l’impresa offerente è stata 
dichiarata  ammessa  alla  fase  successiva  della  procedura  avendo  presentato  regolare 
documentazione secondo quanto richiesto nella lettera di invito e relativi allegati;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 989 del 20 dicembre 2023 con la quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice responsabile, come previsto al punto 2 della lettera di 
invito (Nella seconda fase una Commissione Giudicatrice, appositamente nominata dall’Azienda ai sensi 
dell’articolo 93 D.Lgs. 36/2023, esaminerà in una o più sedute riservate, le offerte tecniche presentate dai 
concorrenti (documentazione tecnica) attribuendo i relativi punteggi secondo i criteri indicati nella lettera  
d’invito. Di tutte le sedute della Commissione Giudicatrice sarà redatto un verbale, sottoscritto da tutti i  
componenti”, della valutazione dell’offerta tecnica presentata, nella seguente composizione:
- Dott.ssa Valeria ZAVAN, Direttore S.C. Ser.D. Ivrea, in qualità di Presidente;
- Dario ROSSINI, educatore professionale Ser.D. Chivasso, in qualità di componente;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.aria.regione.lombardia.it/


- Annamaria MORETTI, educatore professionale Ser.D. Chivasso, in qualità di componente;

Atteso che la Commissione Giudicatrice ha avviato e concluso i  propri lavori  con le risultanze 
contenute  nel  verbale  del  21/12/2023 allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento (allegato 1);

Considerato  che  le  valutazioni  della  Commissione,  sostanziandosi  in  un  giudizio  di  valore  e 
manifestazione  di  discrezionalità  tecnica,  hanno natura  vincolante  e  come tale  non sindacabili, 
salvo le ipotesi di illogicità e contraddittorietà manifesta o di irregolarità procedimentale;

Preso atto che in data 21 Dicembre 2023 alle ore 16:00 è stata aperta la busta digitale economica, 
verificando  che  in  essa  sia  presente  quanto  richiesto  nella  lettera  di  invito,  riconoscendone  la 
regolarità; 

Ritenuto  di  dover  approvare  le  operazioni  di  cui  sopra  riconoscendone la  regolarità  formale  e 
sostanziale;

Evidenziato  che  ai  sensi  dell’art.  55,  comma  2,  del  D.Lgs.  36/2023  non  si  applica  il  termine 
dilatorio per la sottoscrizione del contratto;

Dato  atto  che  il  servizio  in  oggetto  avrà  decorrenza  per  un  periodo  di  mesi  dodici  dalla 
sottoscrizione del contratto (indicativamente gennaio-dicembre 2024) più eventuali ulteriori mesi 
dodici;

Dato  atto  che  l’importo  di  aggiudicazione  complessivo,  in  relazione  alla  durata  di  cui  sopra, 
ammonta a €. 105.000,00 (Iva 5% inclusa), da imputarsi sul C.E. 03100489;

Dato atto che il Direttore della S.C. Ser,D., con nota e-mail del 22/12/2023 ha attestato che la spesa 
complessiva  di  €  105.000,00 IVA 5% compresa  sarà imputata  sul  C.E.  03100489 del  bilancio 
relativo all’anno 2024 e che la spesa trova disponibilità nel budget tecnico che sarà assegnato alla 
struttura medesima;

Dato atto che il CIG acquisito sulla piattaforma dell’A.N.A.C., ai fini della “tracciabilità” dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. è il seguente: A029A5A4D7;

Dato atto che:
- il R.U.P. è il Dirigente Amministrativo della S.C. Acquisizione e gestione logistica beni e servizi, 
dott.ssa Stefania Fiorillo, responsabile dell’istruttoria, di tutti gli atti endo-procedimentali relativi 
all’affidamento del presente appalto (non specificatamente attribuiti ad altri organi), della adozione 
del provvedimento di aggiudicazione e predisposizione del contratto;
- il  Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. 36/2023 è il 
Direttore della S.C. Ser.D., responsabile in merito alla regolare esecuzione del contratto nonché alla 
vigilanza sulla sua corretta esecuzione, in merito all’emissione degli ordinativi e liquidazione della 
spesa;

Visti il D.Lgs. 33 del 14/03/2013 e la L. n. 190 del 06/11/2012;

Considerato che la presente determinazione compete al Direttore della SC Acquisizione e gestione 
logistica  beni  e  servizi  in  esecuzione  della  deliberazione  n.  728 del  13  luglio  2021 avente  ad 
oggetto “Modifica del regolamento per l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. Di disporre l’affidamento del servizio di gestione del progetto Neutravel – Unità di Outreach nei 
luoghi  di  loisir  necessario  alla  S.C.  Ser.D.  dell’ASL  TO4,  per  un  periodo  di  mesi  dodici 
eventualmente  rinnovabili  per  ulteriori  dodici  mesi, ad esito  di  procedura  negoziata  ai  sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett.e del D.Lgs. n. 36/2023,  all’impresa cooperativa sociale Alice Onlus 
con sede legale in Alba (CN), Corso Michele Coppino 48/C-B, CF/P. Iva 00973250046 e  alle 
condizioni riportate nella lettera di invito e capitolato tecnico prestazionale, nel progetto tecnico 
presentato e nella offerta economica allegata quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto (Allegato 2);

3. Di dare atto  che il  servizio in  oggetto avrà decorrenza  per  un periodo di mesi  dodici  dalla 
sottoscrizione  del  contratto  (indicativamente  gennaio-dicembre  2024)  più  eventuali  ulteriori 
mesi dodici a fronte di apposito finanziamento regionale;

4. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione complessivo, in relazione alla durata di cui sopra, 
ammonta a €. 105.000,00 (iva 5% inclusa), da imputarsi sul C.E. 03100489;

5. Di dare atto che il Direttore della S.C. Ser.D., con nota e-mail del 22/12/2023 ha attestato che la 
spesa complessiva di € 105.000,00 IVA 5% compresa  sarà imputata  sul C.E. 03100489 del 
bilancio relativo all’anno 2024 e che la spesa trova disponibilità nel budget tecnico che sarà 
assegnato alla struttura medesima;

6. Di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dalla  gestione  del  servizio  in  oggetto  è  coperta  dal  
finanziamento regionale di cui alla determinazione dirigenziale (Regione Piemonte) n. 1522 del 
27/7/2023, richiamando la DGR n. 9-7070 del 20/6/2023 (di riparto del FSR anno 2023) con la 
quale  è  stato  assegnato  all’ASL  TO4  un  importo  pari  a  €  120.000,00  quale  quota  di 
finanziamento per quote finalizzate destinate al prosieguo delle attività del progetto regionale 
denominato “Neutravel” di cui € 100.000,00 + iva; il residuo sarà attribuito all’ASL TO4 per le 
parti di competenza/organizzative.

7. Di dare atto che il CIG acquisito sulla piattaforma dell’A.N.A.C., ai fini della “tracciabilità” dei 
flussi finanziari,  ai sensi dell’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i è il seguente: 
A029A5A4D7 ;

8. Di dare atto che:
- il R.U.P. è il Dirigente Amministrativo della S.C. Acquisizione e gestione logistica beni e 

servizi,  dott.ssa  Stefania  Fiorillo,  responsabile  dell’istruttoria,  di  tutti  gli  atti  endo-
procedimentali relativi all’affidamento del presente appalto (non specificatamente attribuiti 
ad altri organi), della adozione del provvedimento di aggiudicazione e predisposizione del 
contratto;

- il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. 36/2023 è 
il Direttore della S.C. Ser.D., responsabile in merito alla regolare esecuzione del contratto 
nonché alla vigilanza sulla sua corretta esecuzione, in merito all’emissione degli ordinativi e 
liquidazione della spesa;

9. Di dare atto che al fine di verificare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate in sede 
di gara sono state avviate le richieste,  ai sensi dell’art.17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, agli 
uffici competenti;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



10. Di  dare  atto  che  la  Ditta  affidataria  è  tenuta  all'osservanza  delle  norme  in  materia  di  
tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 136/2010;

11 Di effettuare la pubblicazione ai sensi dell’art 37 del D.Lgs 33/2013 e dell’art. 1 c. 32 della L. 
190/2012 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione trasparente” – sezione Bandi di 
gara e contratti;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 29/12/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 905         DEL 28/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  PROGETTO  AD
INTERESSE REGIONALE ``NEUTRAVEL``  UNITA` DI OUTREACH NEI LUOGHI DI
LOISIR AD ESITO DI PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL`ART.
50 COMMA 1 LETT E) DEL D.LGS. 36/2023, A LOTTO UNICO, E OCCORRENTE ALLA
S.C.  SERD  DELL`ASL  TO4.  CIG.  A029A5A4D7.  C.E.  03100489  SUB  2024  -  30  -  18  -
PERIODO:  12  MESI  (ANNO  2024)  PIU`  EVENTUALI  ULTERIORI  MESI  12.  SPESA
COMPLESSIVA (MESI 12) EURO 105.000,00 IVA 5% COMPRESA.    



Chivasso, il ………………………
Il Referente incaricato

                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

FIORILLO STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 

 

 
1 

 

 
 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO AD INTERESSE REGIONALE “NEUTRAVEL” 

UNITÀ DI OUTREACH NEI LUOGHI DI LOISIR. DURATA 12 MESI EVENTUALMENTE 

RINNOVABILI PER ULTERIORI MESI DODICI. 

 
Lavori della Commissione Giudicatrice 

 
Procedura di individuazione del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art.50, c 1 lett 

e) del D.Lgs 36/2023 
 
Il giorno 21 dicembre 2023 alle ore 9:00 circa, presso i locali della SC Acquisizione e gestione 
logistica beni e servizi dell’ASL TO4, Via Po 11 Chivasso (TO), al 1° piano degli Uffici 
Amministrativi, si è riunita la Commissione Giudicatrice, per l’affidamento del servizio in oggetto 
nominata con Deliberazione del Direttore Generale n° 989 del 20/12/2023 nella seguente 
composizione: 
 

- Dott.ssa Valeria ZAVAN, Direttore S.C. SerD Ivrea, in qualità di Presidente; 

- Dario ROSSINI, educatore professionale SerD Chivasso, in qualità di componente; 

- Annamaria MORETTI, educatore professionale SerD Chivasso, in qualità di componente 
 
 

La Commissione prende atto che, secondo quanto previsto dal punto 3) della lettera di invito, 

l’appalto è aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in 

conformità a quanto previsto dall’art. 108 del D.Lgs. 36/2023 valutabile  in base ai seguenti criteri: 

 

• Qualità: punteggio massimo 80 punti 

• Prezzo: punteggio massimo 20 punti     

Parametri tecnici di valutazione dell’offerta tecnica, con la precisazione che con la lettera (D) 

sono contraddistinti i criteri discrezionali (D), con la lettera (Q) i criteri quantitativi e con la lettera 

(T) i criteri tabellari  

 

Criterio di valutazione punteggio 

- METODOLOGIA DI LAVORO intesa 

come approccio alle azioni di riduzione 

del danno e limitazione dei rischi nei 

loro obiettivi di impatto sociale e tutela 

della salute pubblica 
 
Esplicitare la metodologia in relazione a: 

10 

 

- agli ambiti 

 
 
 
 
 

- gli obiettivi 

- gli strumenti 

- la pianificazione dell’attività 

- i rapporti con agenzie esterne  



 

 

 
2 

 

- METODOLOGIA D’INTERVENTO  

10 

Esplicitare il modello di intervento in 
relazione a: 

 

- il setting 

- gli obiettivi 
 

- gli strumenti 

- la pianificazione dell’intervento 

 - I rapporti con le agenzie esterne ( es.        
118, forze dell’ordine...) 

 
 

- DOCUMENTATA ESPERIENZA 
MATURATA IN INTERVENTI DI OUTREACH E/O 
INFO PREVENTIVI  

10 

esplicitare il modello di intervento in 
relazione a: 
informazioni relative all’uso di sostanze 

 

 

counseling relativo agli stili di consumo  
 

counseling relativo alla trasmissione di 
infezioni per via sessuale  

counseling relativo ai rischi determinati dal 
contesto 

collaborazione con reti e istituzioni 
internazionali 

 

 
 

- Servizio di analisi delle sostanze 
(drug checking) 

15 

 fornitura e utilizzo di uno strumento 
portatile che fornisca un’analisi 
qualitativa non invasiva, non distruttiva e 
rapida. Particolare valore verrà 

 
 
 
 

- osservanza delle misure di 

prevenzione degli infortuni e sicurezza 

del lavoratore – valutazione di rischi 

connessi all’intervento 
 

 

5 

 



 

 

 
3 

riconosciuto ad un sistema analitico in 
grado di riconoscere nuove sostanze 
psicoattive, così come da indicazioni 
europee.  

 

 
 

Gestione dello spazio fisso di drug 
checking e counseling in contesto 
cittadino 

collaborazione con il Sistema Nazionale di 
Allerta Precoce 

 

Documentata esperienza di collaborazione con 
istituzioni europee (EMCDDA, commissione 
europea) inerente al servizio di drug checking 

 
 

 
Assistenza sanitaria (primo soccorso) 
psicologica e di sostegno a condizioni 
critiche 

10 

Competenze di triage e di primo soccorso  
 Blsd 

Counseling sanitario relativo alle sostanze 

 
 

Servizio sul territorio di Assistenza 
psicologica 

5 

organizzazione e implementazione delle attività di 
ascolto e supporto psicologico con accesso diretto e 
libero 

 

 

 

Attrezzature e materiale disponibili  
 

 
5 

 

OSSERVAZIONE QUALI/QUANTITATIVA 
DELLE CONDOTTE D’USO NEI DIVERSI 
CONTESTI D’INTERVENTO 

5 

Schede di rilevazione attività, somministrazione 
di questionari, etc...) 

 

 

Sperimentazione di una forma di counseling 
mirato alcologico “intervento breve “ ai 
consumatori di alcol 

5 

Modello di Counseling mirato alcologico 
“intervento breve” da utilizzare durante eventi 
dove si evidenzia un forte consumo alcolico 

 

 

 



 

 

 
4 

La Commissione giudicatrice valuta il progetto sulla base dei seguenti criteri motivazionali: 

 Chiarezza nell’esposizione 

 Completezza dell’esposizione 

 Sintesi 

 Comparazione proposte 
 

La Commissione giudicatrice provvede ad attribuire discrezionalmente a ciascun sub- 
elemento un coefficiente sulla base della scala di valutazione riportata nella seguente 
tabella: 

 

SCALA DI VALUTAZIONE COEFFICIENTE 

Ottimo 1 

Più che buono 0,90 

Buono 0,80 

Più che discreto 0,70 

Discreto 0,60 

Più che sufficiente 0,50 

Sufficiente 0,40 

Quasi sufficiente 0,30 

Insufficiente 0,20 

Gravemente insufficiente 0,10 

Assente – completamente negativo 0,0 

 
Nel caso in cui le valutazioni non siano espresse all’unanimità, si calcola la media aritmetica 
dei coefficienti attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari e la si moltiplica per il 
punteggio massimo a disposizione per ciascun sotto-criterio. 
 
La Commissione, prende quindi atto che, entro il termine previsto del 18/12/2023 ha presentato 
offerta la società cooperativa Alice onlus, invitata con nota prot.n. 0125476 del 12/12/2023. 
Prende altresì atto del verbale del 19/12/2023 a firma del RUP nell’ambito del quale è stata 
aperta la busta digitale amministrativa e tecnica presentata dalla suddetta società ad esito 
delle cui operazioni l’impresa offerente è stata ammessa a questa fase della gara. 

 
La Commissione acquisisce quindi tale documentazione tecnica e procede alla disamina di 
quanto previsto al punto 1. della lettera di invito, ovvero “relazione progettuale tecnica di gestione 
da cui si evincano le modalità di espletamento del servizio e altra documentazione tecnica da cui 
si possano evincere le caratteristiche oggetto di valutazione e a cui la Commissione Giudicatrice 
dovrà attribuire specifico punteggio” presentata dall’impresa offerente. 
 
La commissione, terminata la valutazione tecnica della relazione presentata, procede 
all’attribuzione dei coefficienti come più sopra riportato. La Commissione ritiene in ogni caso di 
esprimere i coefficienti all’unanimità; non si rende quindi necessario calcolare la media degli stessi.  
Laddove i coefficienti attribuiti siano inferiori a 1 è riportata una breve descrizione della valutazione 
tecnica effettuata. 
All’unanimità la Commissione valuta il progetto presentato nel suo complesso molto valido e 
aderente alla richiesta e chiaramente strutturato. Sono state effettuate alcune annotazioni circa 
specifici punti come sopra riportato. 
 



 

 

 
5 

Gli esiti di tale operazione sono riportati nel prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente verbale. 
Il presente verbale viene trasmesso al RUP per gli adempimenti di competenza previsti nella 
lettera di invito. 
 
 
 
 
Alle ore 12:00 la Commissione termina i lavori    

********************* 
Il presente verbale si compone di n. 06 pagine. 
 
Letto approvato e sottoscritto 
La Commissione Giudicatrice: 
 
 
- dott.ssa Valeria ZAVAN firmato in originale 
 

- Sig Dario ROSSINI - firmato in originale 
 

- Sig.ra Annamaria MORETTI firmato in originale 
 
 

 
Chivasso, 21 dicembre 2023 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OFFERTA ECONOMICA 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROGETTO AD INTERESSE REGIONALE “NEUTRAVEL” 

UNITÀ DI OUTREACH NEI LUOGHI DI LOISIR 

 

 

La sottoscritta Di Cristo Loredana nata a Torre del Greco il 23/06/1970 

in qualità di Presidente e quindi legale rappresentante della Ditta Cooperativa Sociale Alice ONLUS 

scrl Codice Fiscale 00973250046  

Partita IVA 00973250046 con sede legale in Alba 

c.a.p. 12051 Corso Michele Coppino n. 48/C-B  

 

che partecipa alla presente iniziativa nella seguente forma: impresa singola 

 

specificare la forma singola o associata con la quale l’impresa partecipa alla gara (impresa singola, con-

sorzio, aggregazione di imprese di rete, GEIE). In caso di partecipazione in forma associata la domanda di 

partecipazione deve essere resa e sottoscritta con le modalità previste nel disciplinare di gara) 

 

D I C H I A R A  

 

• di aver preso visione e di accettare senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni 

contenute nel bando di gara e nei disciplinari di gara e tecnico e nei relativi documenti allegati 

nonché di avere preso conoscenza dei luoghi interessati dalla gara in oggetto accettandone tutte 

le condizioni; 

• di aver valutato tutte le circostanze e condizioni contrattuali che possono influire sull’esecuzione 

del servizio e di aver considerato la propria offerta, nel suo complesso, congrua e remunerativa; 

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa per 180 giorni dalla data ultima fissata per 

la presentazione delle offerte; 

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel 

capitolato speciale di gara e, comunque, di avere preso cognizione di tutte le circostanze generali 

e speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che 

di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi offerti, ritenuti remunerativi. 

 

 

 



 
 

 

E 

OFFRE 

 

1. Il seguente importo complessivo per la durata di mesi dodici, iva esclusa, relativamente alla 

gestione del servizio oggetto della presente procedura di gara 

 

 100.000,00 (centomilaeuro/00) 

 

 

Oltre IVA al _5_% 
 

E INDICA I SEGUENTI ULTERIORI ELEMENTI 

 

Voce di offerta % Euro (in cifre) 
STIMA DEI COSTI AZIENDALI 

relativi alla salute ed alla sicurezza sui 

luoghi di lavoro 

1,6 1.600,00 

STIMA DEI COSTI DELLA 

MANODOPERA 
88,65 88.650,00 

SEDE OPERATIVA  2,4 2.400,00 
UNITÀ MOBILE E 

ATTREZZATURE PER GESTIONE 

INTERVENTI 

 

2,9 2.900,00 

ATTREZZATURE E MATERIALI 

PER DRUG CHECKING 
1,45 1.450,00 

MATERIALI DI CONFORTO E 

RIDUREZIONE DEL DANNO 
1,5 1.500,00 

COSTI PER DIVULGAZIONE E 

RISULTATI DI PROGETTO 
1,5 1.500,00 

 100% 100.000,00 

 

          L’Operatore economico 

      (firma digitale) 

 
COOPERATIVA SOCIALE ALICE 

La legale rappresentante 

Loredana Di Cristo 



ALICE 

ONLUS
Criteri di valutazione

coefficiente 

attribuito

punteggio 

max da 

attribuire

punteggio 

attribuito

1

METODOLOGIA DI LAVORO intesa come approccio alle azioni di riduzione 

del danno e limitazione dei rischi nei loro obiettivi di impatto sociale e tutela 

della salute pubblica

Esplicitare la metodologia in relazione a: 

 agli ambiti gli obiettivi

gli strumenti

 la pianificazione dell’attività

i rapporti con agenzie esterne 

0,9 10 9

2
osservanza delle misure di prevenzione degli infortuni e sicurezza del lavoratore 

– valutazione di rischi connessi all’intervento
1 5 5

3

METODOLOGIA D’INTERVENTO 

Esplicitare il modello di intervento in relazione a:

- il setting

- gli obiettivi

- gli strumenti

- la pianificazione dell’intervento

 - I rapporti con le agenzie esterne ( es.        118, forze dell’ordine...)

0,9 10 9

4

DOCUMENTATA ESPERIENZA

                                                                                                                                                                                                                                                                

MATURATA in INTERVENTI DI OUTREACH e/O INFO PREVENTIVI

                                                                                                                                                                                                                                                                

Esplicitare il modello DI intervento in relazione a:

informazioni relative all’uso DI sostanze

                                                                                                                                                                                                                                                                

counseling relativo agli stili DI consumo

                                                                                                                                                                                                                                                                

counseling relativo alla trasmissione DI infezioni per via sessuale

                                                                                                                                                                                                                                                                

counseling relativo ai rischi determinati dal contesto

                                                                                                                                                                                                                                                                

collaborazione con reti e istituzioni internazionali

1 10 10

5

Servizio di analisi delle sostanze (drug checking)

 fornitura e utilizzo di uno strumento portatile che fornisca un’analisi qualitativa 

non invasiva, non distruttiva e rapida. Particolare valore verrà riconosciuto ad un 

sistema analitico in grado di riconoscere nuove sostanze psicoattive, così come 

da indicazioni europee. 

Gestione dello spazio fisso di drug checking e counseling in contesto cittadino

collaborazione con il Sistema Nazionale di Allerta Precoce

Documentata esperienza di collaborazione con istituzioni europee (EMCDDA, 

commissione europea) inerente al servizio di drug checking

1 15 15

6

Assistenza sanitaria (primo soccorso) psicologica e di sostegno a condizioni 

critiche

Competenze di triage e di primo soccorso

Blsd

Counseling sanitario relativo alle sostanze

0,9 10 9

7

Servizio sul territorio di Assistenza psicologica

organizzazione e implementazione delle attività di ascolto e supporto 

psicologico con accesso diretto e libero
1 5 5

8
Attrezzature e materiale disponibili 

 

1 5 5

9

OSSERVAZIONE QUALI/QUANTITATIVA DELLE CONDOTTE D’USO 

NEI DIVERSI CONTESTI D’INTERVENTO

Schede di rilevazione attività, somministrazione di questionari, etc...)
1 5 5

10

Sperimentazione di una forma di counseling mirato alcologico “intervento breve 

“ ai consumatori di alcol

Modello di Counseling mirato alcologico “intervento breve” da utilizzare 

durante eventi dove si evidenzia un forte consumo alcolico

1 5 5

TOTALE 80 77

1

In alcuni passaggi non chiaramente definito : compiti, funzioni e contesti di 

operatori/volontari etc che vanno preventivamente concordati con i referenti 

ASL

3
si evidenzia, nella pianificazione della proposta una rimodulazione del servizio 

offerto non prevista

6
i protocolli già attivi vanno rivisti e confermati con il lavoro congiutno con il 

referente ASL in funzione anche dei cambiamenti normativi/organizzativi


		2023-12-29T12:01:10+0100
	Emilia Cioffi




